
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ИССАДСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ 

ВОЛХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

12 января 2026 года                                                                                 №4 

 

д. Иссад 

 
О внесении изменений 

 в постановление №197 от 19.11.2020 года «Об утверждении муниципальной 

программы «Развитие в сфере культуры на территории муниципального 

образования Иссадское сельское поселение» 

 

В соответствии со  статьей 179 Бюджетного кодекса, «Основы 

законодательства Российской Федерации о культуре» утвержденного ВС РФ 

09.10.1992 №3612-1, Федеральным законом от 29.12.1994 № 78-ФЗ «О библиотечном 

деле», руководствуясь Постановлением администрации от 20 октября 2021г. № 154 

«Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ 

муниципального образования Иссадское сельское поселение, их формирования и 

реализации, и Порядка проведения оценки эффективности реализации 

муниципальных программ муниципального образования Иссадское сельское 

поселение» 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Иссадское сельское поселение Волховского муниципального района Ленинградской 

области от 19.11.2020 года № 197 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие в сфере культуры на территории муниципального образования Иссадское 

сельское поселение» следующие изменения 

1.1.  название муниципальной программы изложить в новой редакции 

«Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского поселения» 

1.2. приложение к постановлению от 19.11.2020 года № 197 «Об 

утверждении муниципальной программы «Развитие в сфере культуры на территории 

муниципального образования Иссадское сельское поселение» изложить в новой 

редакции. 

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Волховские огни» и размещению на официальном сайте муниципального 

образования в сети Интернет. 

 

 



3. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального 

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2026 года 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава администрации                                                                          Васильева Н.Б. 
 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Степанова Ирина Алексеевна, (8-813--63) 35-146 
 



Приложение 

 к постановлению администрации  

МО Иссадское сельское поселение  
от 19.11.2020 года №197 

в редакции от (12.01.2026 года №4) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА 

 

«Развитие в сфере культуры на территории муниципального образования 

Иссадское сельское поселение» 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

МО Иссадское сельское поселение 

2025г. 



ПАСПОРТ 

муниципальной программы Иссадского сельского поселения Волховского района 

Ленинградской области 

 «Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского поселения» 

Наименование муниципальной 

программы 

Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского 

поселения 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

2024 – 2028 годы 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация муниципального образования Иссадское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской 

области 

Соисполнители муниципальной 

программы 

Муниципальное бюджетное учреждение культуры и спорта 

«Иссадский сельский Дом культуры» МО Иссадское сельское 

поселение Волховского муниципального района Ленинградской 

области 

Цель муниципальной 

программы 

Повышение обеспеченности населения Иссадского сельского 

поселения Волховского муниципального района Ленинградской 

области традиционными продуктами отрасли культуры 

Задачи муниципальной 

программы 

1.Создание условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организаций культуры. 

2.Обеспечение доступа граждан к культурным ценностям и 

участию в культурной жизни, реализация творческого потенциала 

всех категорий жителей Иссадского сельского поселения; 

3.Развитие отраслевой инфраструктуры 

4. Патриотическое воспитание молодежи 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

Увеличение количества посещений театрально-концертных 

мероприятий; 

Увеличение количество книговыдач; 

Увеличение числа участников клубных формирований; 

Подпрограммы муниципальной 

программы 

Не предусмотрены 

Проекты, реализуемые в рамках 

муниципальной программы 

Не предусмотрены 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - 

всего, в том числе по годам 

реализации 

Год Сумма МБ ОБ РБ 

2023-2024 12678,6 7283,1 1570,9 3824,6 

2025 8568,2 3913,2 2284,2 2370,8 

2026 5305,6 3952,0 1353,6 0 

2027 6082,4 4728,8 1353,6 0 

2028 6082,4 4728,8 1353,6 0 

итого 38 717,2 24 605,9 7 915,9 6 195,4 

Комплексы процессных мероприятий: 

  2023-

2024 

2025 2026 2027 2028 



1. Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений для 

выполнения муниципального 

задания 

 8624,7 5782,3 5105,6 5782,4 5782,4 

2. Реализация развития 

культурно-массовых 

мероприятий 

 284,2 234,8 200,0 300,0 300,0 

3. Сохранение, поддержка и 

развитие объектов культуры 

МО Иссадское сельское 

поселение, совершенствование 

материально-технической базы 

 3769,7 2491,1 0 0 0 

4. Мероприятия по сохранению 

исторической памяти, 

гражданско-патриотическое и 

духовно-нравственное 

воспитание молодежи 

 0 60,0 0 0 0 

  12678,6 8568,2 5305,6 6082,4 6082,4 

Размер налоговых расходов, направленных на достижение цели муниципальной 

программы, - всего, в том числе по годам реализации 

Не 

предусмотрены 

 

 

1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития сферы 

реализации муниципальной программы 

 

К сфере учреждений культуры на территории Иссадского сельского 

поселение относится: Муниципальное бюджетное учреждение культуры и 

спорта «Иссадский сельский Дом культуры»  

          Как показала практика, решение приоритетных задач в области культуры 

целесообразно осуществлять в рамках целевых программ, что позволяет 

сосредоточить ограниченные материальные и финансовые ресурсы на решении 

наиболее острых проблем в культуре. Примером этого может служить 

улучшение отдельных показателей состояния сферы культуры на территории 

Иссадского сельского поселения за последние годы, когда возросло количество 

зрителей, посещающих учреждения культуры муниципального образования, 

получили признание отдельные исполнители и художественные коллективы. 

           Недостаточная материально-техническая база учреждений культуры не 

всегда позволяет полноценно выполнять возложенные на них функции, что 

сказывается на конечном результате их деятельности и в полной мере 

использовать культурный потенциал в качестве фактора социально-

экономического развития. 

          В условиях современного развития информационных технологий особо 

остро стоит на сегодняшний день проблема внедрения передовых технологий в 

работу культурно-досуговых учреждений. Недостаточно решены вопросы 

повышения квалификации работников культуры.  

          Программно-целевой метод позволит направить финансовые ресурсы на 

поддержку приоритетных направлений сохранения и развития культуры, 



обеспечить сохранность и передачу последующим поколениям образцов 

духовной культуры через систему фестивалей, конкурсов, выставок, иных 

просветительских и развивающих проектов. 

Настоящая программа сформирована с учётом первоочередных задач по 

улучшению нынешнего положения в культуре. 

 

2. Приоритеты и цели развития в сфере культуры на территории  

Иссадского сельского поселения 

Приоритет в развитии культуры на территории Иссадского сельского 

поселения состоит в создании условий для:  

 организации библиотечного обслуживания населения;  

 организации досуга населения организациями культуры;    

 создание условий для развития местного традиционного народного 

художественного творчества; 

 проведение различных форм деятельности (концертной, 

фестивальной, просветительско-пропагандистской, выставочной и др.), 

направленных на сохранение и передачу культурных традиций молодому 

поколению. 

 

Стратегическими целями Программы на период 2023-2028 годов 

являются: 

 Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям. 

 Создание благоприятных условий для сохранения и развития 

культуры на территории Иссадского сельского поселения. 

 Создание благоприятных условий для организации и развития 

библиотечного дела на территории Иссадского сельского поселения. 

 Обеспечение прав граждан на доступ к культурным ценностям 

путем обеспечения их сохранности, пополнения, популяризации и 

использования на территории Иссадского сельского поселения. 

 Обеспечение свободы творчества и прав граждан на участие в 

культурной жизни на территории Иссадского сельского поселения. 

 Сохранение и развитие культурно-досуговых учреждений в сфере 

культуры на территории Иссадского сельского поселения. 

 Сохранение историко-культурного наследия на территории 

Иссадского сельского поселения. 

 

3. Структурные элементы муниципальной программы 

 

1.1. Решение задачи муниципальной программы «Создание условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций 

культуры» обеспечивается в рамках следующих структурных элементов: 

Комплекс процессных мероприятий "Обеспечение деятельности 

бюджетных учреждений для выполнения муниципального задания" - 



Предоставление муниципальным бюджетным учреждениям субсидий на 

выполнение муниципального задания. 

1.2. Решение задачи муниципальной программы «Обеспечение доступа 

граждан к культурным ценностям и участию в культурной жизни, реализация 

творческого потенциала всех категорий жителей Иссадского сельского 

поселения» обеспечивается в рамках следующих структурных элементов: 

Комплекс процессных мероприятий "Реализация развития культурно-

массовых мероприятий"  

- мероприятия для повышения посещаемости культурно-массовых 

мероприятий, поддержка и содействие в работе действующих творческих 

коллективов; 

1.3. Решение задачи муниципальной программы «Развитие отраслевой 

инфраструктуры» обеспечивается в рамках следующих структурных элементов: 

Комплекс процессных мероприятий "Сохранение, поддержка и развитие 

объектов культуры Иссадского сельского поселения, совершенствование 

материально-технической базы"  

– мероприятия по укреплению материально-технической базы МБУКиС 

«Иссадский СДК» 

- мероприятия по разработке проектно-сметной документации, 

проведение обмерных работ и технического обследования зданий. 

1.4. 1.3. Решение задачи муниципальной программы «патриотическое 

воспитание молодежи» обеспечивается в рамках следующих структурных 

элементов: 

Комплекс процессных мероприятий "Проведение мероприятий по 

сохранению исторической памяти, гражданско-патриотическое и духовно-

нравственное воспитание молодежи" 

- мероприятия по сохранению исторической памяти, гражданско-

патриотическое и духовно-нравственное воспитание молодежи 

 

 4. Приложения к муниципальной программе 

 

1. Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их 

значениях (Приложение №1); 

2. Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей 

(индикаторов) муниципальной программы (Приложение №2); 

3. План реализации муниципальной программы «Развитие в сфере культуры 

на территории Иссадского сельского поселения» (Приложение №3); 

4. Сводный детальный план реализации муниципальной программы 

«Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского 

поселения» Приложение №4) 

5. Сведения о фактических расходах на реализацию муниципальной 

программы (Приложение №5) 

6. Отчет о реализации муниципальной программы (Приложение №6) 



 

 

Приложение № 1 

 

 

СВЕДЕНИЯ 

о показателях (индикаторах) муниципальной программы и их значениях 

 
N п/п Наименование показателя (индикатора) Единица 

измерения 

 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

2027 

год 

2028 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

1 Количество посещений библиотеки Плановое 

значение 
чел. 1350 1350 1350 1350 1350 1350 

Фактическое 

значение 
1350 х х х Х х 

2 Число участников клубных формирований Плановое 

значение 
чел. 107 196 159 176 176 176 

Фактическое 

значение 
107 196 х х Х х 

3 Число посещений культурно-массовых 

мероприятий учреждений культурно-

досугового типа   

Плановое 

значение 
чел. 3656 7606 6286 6960 6960 6960 

Фактическое 

значение 
3656 7606 х х х х 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 2 

 
 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей (индикаторов) муниципальной программы 
 

N 

п/п 

Наименование показателя Единиц

а 

измере

ния 

Временная 

характеристик

а  

Алгоритм 

формирования/пункт 

Федерального плана 

статистических работ  

Срок 

предоставления 

отчетности 

Ответственн

ый за сбор 

данных по 

показателю  

Реквизиты акта 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Количество посещений библиотеки чел. ежегодно 

 

Форма статистического 

наблюдения N 6-нк, 

15 февраля 

ежегодно 

 

 

МБУКиС 

«Иссадский 

СДК» 

 

 

 

 

 

Приказ Росстата 

от 18.10.2021  

№ 713 

2 Число участников клубных 

формирований 

чел. ежегодно Форма статистического 

наблюдения N 7-нк  

15 февраля 

ежегодно 

Приказ Росстата 

от 18.10.2021  

№ 713 

4 Число посещений культурно-

массовых мероприятий учреждений 

культурно-досугового типа 

чел. ежегодно Форма статистического 

наблюдения N 7-нк, 

15 февраля 

ежегодно 

Приказ Росстата 

от 18.10.2021  

№ 713  

 



 

 

Приложение № 3 

План 

реализации муниципальной программы 

«Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского поселения» 

 

Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы муниципальной программы, структурного 

элемента муниципальной программы 

Ответс

твенн

ый 

испол

нитель

, 

соиспо

лнител

ь, 

участн

ик 2)  

Годы 

реализации 

Оценка расходов (тыс. руб., в ценах соответствующих лет) 

Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинград

ской 

области 

Местные 

бюджеты 

Районный 

бюджет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

«Развитие в сфере культуры на территории Иссадского 

сельского поселения» 

 2023 год 5972,0 0 724,2 3607,7 1640,1 

2024 год 6706,6 0 846,7 3675,4 2184,5 

2025 год 8568,2 0 2284,2 3913,2 2370,8 

2026 год 5305,6 0 1353,6 3952,0 0 

2027 год 6082,4 0 1353,6 4728,8 0 

 2028 год 6082,4  1353,6 4728,8  



 

 

ИТОГО 2023-2028 гг. 38 717,2 0 7915,9 24703,6 6097,7 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Обеспечение деятельности бюджетных 

учреждений для выполнения муниципального 

задания» 

 2023 год 3956,1 0 544,2 3411,9 0 

2024 год 4668,6 0 846,7 3398,6 423,3 

2025 год 5782,3 0 1484,2 3556,0 742,1 

2026 год 5105,6 0 1353,6 3752,0 0 

 2027 год 5782,4 0 1353,6 4428,8 0 

 2028 год 5782,4 0 1353,6 4428,8 0 

ИТОГО 2023-2028 гг. 31077,4 0 6935,9 22976,1 1165,4 

Комплекс процессных мероприятий 

"Реализация развития культурно-массовых 

мероприятий"  

2023 -2024 гг 284,2 0 0 284,2 0 

2025 год 234,8 0 0 234,8 0 

2026 год 200,0 0 0 200,0 0 



 

 

2027 год 300,0 0 0 300,0 0 

 2028 год 300,0 0 0 300,0 0 

ИТОГО 2023-2028 гг. 1319,0 0 0 1319,0 0 

Комплекс процессных мероприятий 

"Сохранение, поддержка и развитие объектов 

культуры Иссадского сельского поселения, 

совершенствование материально-технической 

базы" 

2023 -2024 гг 3769,7 0 180,0 188,5 3401,2 

2025 год 2491,1 0 800,0 1568,7 122,4 

2026 год 0 0 0 0 0 

2027 год 0 0 0 0 0 

 2028 год 0 0 0 0 0 

ИТОГО 2023-2028 гг. 6260,8 0 980,0 310,9 4969,9 

Комплекс процессных мероприятий 

"Проведение мероприятий по сохранению 

исторической памяти, гражданско-

 2023-2024 гг 0 0 0 0 0 

2025 год 60,0 0 0 0 60,0 



 

 

патриотическое и духовно-нравственное 

воспитание молодежи" 

2026 год 0 0 0 0 0 

2027 год 0 0 0 0 0 

2028 год 0 0 0 0 0 

  2023-2028 гг 60,0 0 0 0 60,0 



 

 

Приложение № 4  

 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы 

«Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского поселения» 

на 2026 год 
(очередной финансовый год) 

 

N Наименование муниципальной программы, 

подпрограммы, структурного элемента 

муниципальной программы  

Ответственный исполнитель, 

Соисполнитель, Участник 1)  

Ожидаемый 

результат 

реализации 
структурного 

элемента на 

очередной год 

реализации 2) 

Год 

начала 

реализаци
и 

Год 

окончания 

реализации 

Объем бюджетных 

ассигнований, тыс. руб. 

Ответствен

ный за 

реализацию 
структурно

го элемента 
всего в том числе 

на очередной 
финансовый 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 Муниципальная программа «Развитие в 

сфере культуры на территории 

Иссадского сельского поселения» 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 
Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 

X 2023 2028 38 717,2 5305,6  

 Процессная часть  

1. 1. Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

деятельности бюджетных учреждений 

Администрация муниципального 
образования Иссадское сельское 

поселение 

 2023 2028 31077,4 5105,6  



 

 

для выполнения муниципального 

задания» 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 
1.1. Оказание муниципальных услуг 

(выполнение работ) в области культуры 

Обеспечение 

деятельности 

учреждения 

2023 2028 17882,4 3075,2 Громова 

Н.С. 

1.2 Cфинансирование дополнительных 

расходов местных бюджетов на 

сохранение целевых показателей 
повышения оплаты труда работников 

муниципальных учреждений культуры в 

соответствии с Указом Президента 
Российской Федерации от 7 мая 2012 года 

№ 597 "О мероприятиях по реализации 

государственной социальной политики" 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 
Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 

Обеспечение 

сохранения 

уровня оплаты 
труда 

работников 

МБУКиС 
«Иссадский 

СДК» 

2023 2028 13195,0 2030,4 Громова 

Н.С. 

2. Комплекс процессных мероприятий 

«Создание условий для обеспечения 

жителей услугами по организации 

досуга и услугами организаций 

культуры» 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 
поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 

 2023 2028 1319,0 200,0 Громова 

Н.С.. 

2.1. Мероприятия, направленные на 
повышения посещаемости культурно-

массовых мероприятий, поддержка и 

содействие в работе действующих 
творческих коллективов 

Администрация муниципального 
образования Иссадское сельское 

поселение 

Волховского муниципального 
района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 

Обеспечение 
проведения 

культурно-

массовых 
мероприятий 

2023 2028 1319,0 200,0 
 

Громова 
Н.С. 



 

 

2.1.1. Расходные материалы, подарочная и 

сувенирная продукция, продукты питания 

и прочие работы и услуги для организации 

мероприятий 

2023 2028 964,0 150,0 Громова 

Н.С. 

2.1.2. Обеспечение порядка на уличных 

мероприятиях 

2023 2028 77,0 20,0 Громова 

Н.С. 

2.1.3. Подарочная продукция   2023 2028 188,0 30,0 Громова 

Н.С. 

2.1.4. Участие в фестивалях   2023 2028 0,0 0 Громова 

Н.С. 

2.1.5 Приобретение костюмов, декораций, 

оборудования 

  2023 2028 90,0 0  

3. Комплекс процессных мероприятий 

«Сохранение, поддержка и развитие 

объектов культуры Иссадского 

сельского поселения, 

совершенствование материально-

технической базы» 

Администрация муниципального 
образования Иссадское сельское 

поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 
МБУКиС «Иссадский СДК» 

 2023 2028 6260,8 0 Громова 
Н.С. 

3.1. Поддержка развития общественной 
инфраструктуры муниципального 

значения 

Администрация муниципального 
образования Иссадское сельское 

поселение 

 2023 2028 1031,6 0 Громова 
Н.С. 



 

 

3.1.1. Приобретение музыкальной аппаратуры Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 

Укрепление 

материально-

технической 

базы МБУКиС 
Иссадский 

СДК» 

2023 2028 0 0  

3.1.2 Покупка персонального компьютера 

(системный блок, монитор, ноутбуки, 

внешнего накопителя-жесткий диск, набор 
(клавиатура, мышь), USB -флеш 

накопители) 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 

поселение 
Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 

Укрепление 

материально-

технической 
базы МБУКиС 

Иссадский 

СДК» 

2023 2028 189,5 0  

3.1.3 Приобретение спортивных тренажеров и 

инвентаря 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 
поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 

МБУКиС «Иссадский СДК» 

Укрепление 

материально-
технической 

базы МБУКиС 

Иссадский 

СДК» 

2023 2028 842,1 0  

3.2.1. Разработка ПСД, проведение обмерных 

работ и технического обследования зданий 

Администрация муниципального 

образования Иссадское сельское 
поселение 

Волховского муниципального 

района Ленинградской области, 
МБУКиС «Иссадский СДК» 

Разработанная 

ПСД 

2023 2028 5109,3 0  

4. Комплекс процессных мероприятий 

"Проведение мероприятий по 

сохранению исторической памяти, 

гражданско-патриотическое и духовно-

нравственное воспитание молодежи" 

Администрация муниципального 
образования Иссадское сельское 

поселение 

Волховского муниципального 
района Ленинградской области, 

 2023 2028 60,0 0  



 

 

4.1. Проведение мероприятий по сохранению 

исторической памяти, гражданско-

патриотическое и духовно-нравственное 

воспитание молодежи 

МБУКиС «Иссадский СДК» Мероприятия 

по 

патриотическо

му 
воспитанию 

молодежи, 

согласно 
плану 

мероприятий 

2023 2028 60,0 0  

 Итого по муниципальной программе X X 2023 2028 38717,2 5305,6  

 



 

 

Приложение 5 

 

Сведения о фактических расходах на реализацию муниципальной программы 

«Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского поселения» 

уг Ответственный 

исполнитель, 

соисполнитель, 

участник 2)  

Годы 

реализации 

Фактическое финансирование (тыс. руб.) 

Всего Федеральн

ый бюджет 

Областной 

бюджет 

Ленинградск

ой области 

Местные 

бюджеты 

Прочие 

источники 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа 

«Развитие в сфере культуры на 

территории Иссадского 

сельского поселения» 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 

сельское поселение 

Волховского 

муниципального района 

Ленинградской области 

МБУКиС «Иссадский 

СДК» 

2021 год 3302,5 0 315,3 2987,6  

2022 год 3279,9 0 673,3 2606,6  

2023 год 3940,8 0 571,8 3369,0  

2024 год 5055,3 0 846,7 4208,6  

 2025 год 6914,9 0 2284,2 4630,7  

ИТОГО 2022-2025 гг. 22493,4 0 4691,3 17802,5  

Процессная часть 

1. Комплекс процессных 

мероприятий «Обеспечение 

Администрация 

муниципального 

2023 год 3651,3 0 391,8 3259,5  



 

 

деятельности бюджетных 

учреждений для выполнения 

муниципального задания» 

образования Иссадское 

сельское поселение 

Волховского 

муниципального района 

Ленинградской области 

МБУКиС «Иссадский 

СДК» 

2024 год 4668,6  846,7 3821,9  

2025 год 5782,3  1484,2 4298,1  

 2026 год      

 2027 год      

ИТОГО 2023-2027 гг.      

2. Комплекс процессных 

мероприятий «Реализация 

развития культурно-массовых 

мероприятий» 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 

сельское поселение 

Волховского 

муниципального района 

Ленинградской области 

МБУКиС «Иссадский 

СДК» 

2023 год 100,0   100,0  

2024 год 184,2   184,2  

2025 год 234,80   234,8  

 2026 год 0   0  

 2027 год      

ИТОГО 2023-2027 гг      



 

 

3. Комплекс процессных 

мероприятий «Сохранение, 

поддержка и развитие объектов 

культуры МО Иссадское 

сельское поселение, 

совершенствование 

материально-технической базы» 

Администрация 

муниципального 

образования Иссадское 

сельское поселение 

Волховского 

муниципального района 

Ленинградской области 

МБУКиС «Иссадский 

СДК» 

2023 год 189,5  180,0 9,5   

2024 год 202,6   202,6  

2025 год 837,8  795,9 41,9  

 2026 год      

ИТОГО 2023-2027 гг      

4. Комплекс процессных 

мероприятий "Проведение 

мероприятий по сохранению 

исторической памяти, 

гражданско-патриотическое и 

духовно-нравственное 

воспитание молодежи" 

2023 год 0  0 0   

2024 год 0   0  

2025 год 60,0  0 60,0  

2026 год      

ИТОГО 2023-2027 гг 60,0   60,0  



 

 

Приложение 6 

 
Отчет 

о реализации муниципальной программы (1) 

  

Наименование муниципальной программы: ______________________________ 

Отчетный период: январь - _______________ 20... года 

Ответственный исполнитель: ___________________________________________ 

  
N Наименовани

е основного 

мероприятия, 

проекта, 

мероприятия 

основного 

мероприятия, 

мероприятия 
проекта 

Объем финансового 

обеспечения муниципальной 

программы в отчетном году 

(тыс. рублей) 

Финансирование муниципальной 

программы на отчетную дату 

(нарастающим итогом) (тыс. 

рублей) 

Фактическое исполнение муниципальной 

программы на отчетную дату (нарастающим 

итогом) (тыс. рублей) 

Сведения о 

достигнутых 

результатах 

Оценка 

выполнения 

Всег

о, в 

том 

числ

е: 

Мест

ный 

бюдж

ет 

Обл

астн

ой 

бюд

жет 

Федер

альны

й 

бюдж

ет 

Прочие 

источн

ики 

Всего, 

в том 

числе: 

Мест

ный 

бюдж

ет 

Облас

тной 

бюдж

ет 

Федер

альны

й 

бюдж

ет 

Прочи

е 

источ

ники 

Всего, в 

том 

числе: 

Местны

й 

бюджет 

Областн

ой 

бюджет 

Федеральн

ый бюджет 

Прочие 

источни

ки 
 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 
 

 Проект 1                 
  

1.1 Основное 

мероприятие  

                

  

1.1.

1 

Мероприятие                  

  

1.1.

2 

Мероприятие                  

  

 Итого по 

проекту 

                
  

 Подпрограм

ма 1 

                

  

1.2 Основное 

мероприятие 

                

  



 

 

1.1 

1.2.

1 

Мероприятие                 

  

                   
 

1.2.

2 

Мероприятие 

1.2.2 

                 

 

 ...                  
 

 ...                  
 

 Итого по 

подпрограмм

е 1 

                 

 

 ...                  
 

 Итого по 

подпрограмм

е 2 

                 

 

 ...                  
 

 Всего по 

муниципальн

ой 

программе 

                 

 

______________ 

(1) Отчет заполняется в соответствии с пунктом 7.5 Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального образования Иссадское сельское поселение, их формирования и 

реализации. 

Графы 3-7 (Объем финансового обеспечения муниципальной программы в отчетном году) заполняются в соответствии с постановлением об утверждении муниципальной программы, действующим на 

отчетную дату. В случаях, установленных абзацем третьим пункта 4.13 Порядка, графы заполняются в соответствии с утвержденным сводным детальным планом-графиком реализации муниципальной 

программы. 

В графах 8 - 12 (Финансирование) указывается объем средств, перечисленных из соответствующего источника. 

В графах 13 - 17 (Фактическое исполнение) указывается стоимость приобретенных товаров, выполненных работ, оказанных услуг (в соответствии с актами и иными подтверждающими документами). 

В случае реализации мероприятий муниципальной программы за счет остатков прошлых лет, соответствующая информация указывается отдельной строкой, в графах 3 - 7 указывается размер остатка 

на отчетную дату, в графах 13 - 17 указывается фактическое исполнение за счет средств остатка. Графы 8 - 12 не заполняются. 

Графа 18 (Сведения о достигнутых результатах) заполняется для всех мероприятий муниципальной программы с учетом ожидаемых рез ультатов реализации мероприятий, предусмотренных сводным 

детальным планом реализации муниципальной  программы. 

Графа 19 (Оценка выполнения) заполняется ответственным исполнителем только в годовом отчете. В графе 19 по каждому мероприяти ю дается оценка выполнения мероприятия - "мероприятие 

выполнено" либо "мероприятие не выполнено". 

Мероприятие считается выполненным, если достигнуто не менее 95% запланированных результатов мероприятия. 

Мероприятия, носящие заявительный характер (например, обращение за получением справки), считаются выполненными при достижении менее 95% запланированного результата, если 

запланированным результатом является количество получателей муниципальных услуг, а запланированные муниципальные услуги предоставлены всем обратившимся и имеющим право на получение этих 

муниципальных услуг. В этом случае в графе 19 указывается "мероприятие выполнено" и дается комментарий, подтверждающий заявительный характер мероприятия муниципальной программы. 


	ПАСПОРТ муниципальной программы Иссадского сельского поселения Волховского района Ленинградской области
	«Развитие в сфере культуры на территории Иссадского сельского поселения»

